[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

  КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «07» 04 2023г. № 283
Об установлении публичного сервитута
         Рассмотрев ходатайство об установлении публичного сервитута Администрации Крепинского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области (ИНН 3409010959,                       ОГРН 1053455072560),  в соответствии с ст.23, п.1 ст.39.37, п.5 ст.39.38, ст.39.43, ст.39.45 Земельного кодекса Российской Федерации, п.1-п.2 ст.3.6 Федерального закона от 25.10.2001г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного                 кодекса Российской Федерации», учитывая постановление администрации Крепинского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области от 15.03.2016г. № 26 «О предоставлении в постоянное (бессрочное) пользование земельного участка под сооружением газопровода инв. № 012000003 адрес: Волгоградская область,  Калачевский район,                                  п. Крепинский к котельной и ГРПШ к жилым домам», Решение Совета Крепинского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области от 24.01.2020г. № 9 «О безвозмездной передаче муниципального имущества из муниципальной собственности Крепинского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области в собственность Волгоградской области», свидетельство о государственной регистрации права (сооружение, кадастровый номер 34:09:120505:86) от 25.04.2016г., запись государственной регистрации права               № 34-34/007-34/035/011/2016-555/1, выписку из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости (земельный участок, кадастровый номер 34:09:000000:11481) от 21.03.2023г. № КУВИ-001/2023-67452126, материалы межевания, руководствуясь Уставом Калачевского муниципального района Волгоградской области, администрация Калачевского муниципального района  Волгоградской области,
п о с т а н о в л я е т:

1. Установить публичный сервитут для эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения «Распределительный газопровод высокого давления», расположенный  по адресу: Волгоградская обл., Калачевский район,                                 п. Крепинский, к котельной и ГРПШ к жилым домам, их неотъемлемых технологических частей,  в отношении следующих земельных участков:
	№ п/п
	Кадастровый номер земельного участка
	Местоположение

	1
	34:09:120505:31

	Волгоградская область, Калачевский р-н, п.Крепинский, Зеленый пер, д 8

	2
	34:09:120502:10

	Волгоградская область, Калачевский р-н, п.Крепинский, Зеленый пер, д № 8 "б"

	3
	34:09:000000:11332

	404513, Волгоградская область, Калачевский р-н, п.Крепинский

	4
	34:09:000000:11481

	обл. Волгоградская, р-н Калачевский, п. Крепинский, к котельной и ГРПШ к жилым домам

     2.Границы публичного сервитута, а также сведения о местоположении земельных участков, в отношении которых устанавливается публичный сервитут, содержатся в приложении к настоящему постановлению (прилагается).
     3.Публичный сервитут устанавливается в интересах Администрации Крепинского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской  области.
   4. Публичный сервитут устанавливается сроком на 49 лет.
    5. Срок, в течении которого использование земельных  участков  (его части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимости в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут (при возникновении таких обстоятельств):
  - на период проведения работ по предотвращению или устранению аварийных ситуаций, техническом обслуживании, ремонте.
     6.Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий  и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон определяются в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 20.11.2000 N 878 "Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей".
     7.Плата за публичный сервитут на основании п.4 ст.3.6 Федерального закона от 25.11.2001г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» не устанавливается.
      8.Администрации Крепинского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области привести земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего постановления, в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования, в сроки, предусмотренные пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.
       9.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

      10.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Калачевского муниципального района Волгоградской области Н.П.Земскову.

Глава Калачевского
муниципального района                                                           С.А.Тюрин